



Městský úřad Kralupy nad Vltavou

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou

Tel.: 315 739 811 Fax: 315723479 URL: www.mestokralupy.cz IČO: 00236977

Úřední dny: Po, St 8.00-12.00, 12.45-17.00, Čt 12.00-15.00

Spis.zn.

Č.J.: MUKV 55363/2017 OŽP

VYŘIZUJE: Ing. Nedbalová Blanka

TEL.: 315 739 921

E-MAIL: blanka.nedbalova@mestokralupy.cz

DATUM: 16.8.2017


Věc: Poskytnutí informace – opatření studny Postřižín


Městský úřad Kralupy n.Vlt., odbor životního prostředí obdržel dne 8.8. 2017 vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci sdělení, zda byl MěÚ Kralupy nad Vltavou informován se stavem kontaminace podzemních vod v k.ú. Postřižín, způsobených starou ekologickou zátěží a zda byla přijata opatření k zákazu odběru podzemních vod z kontaminovaných studní.

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

1. Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor životního prostředí na základě přijaté žádosti, požádal ČIŽP o stanovisko k povolování odběrů povrchových a podzemních vod v k.ú. Postřižín. Následně obdržel stanovisko ČIŽP pod zn. ČIŽP/41/OOV/065999.030/11PJC ze dne 2.8.2011, které je přílohou vaší žádosti. V území možného ovlivnění podzemních vod, výhled model 2040, žádná nová studna povolena nebyla. Odběr povrchové vody byl povolen jeden, a to v roce 2011. Mimo sdělení z roku 2011 vodoprávní úřad neobdržel žádnou informaci o kontaminovaném místě ani jiné podklady o posunu kontaminace. Vodoprávní úřad Městského úřadu v Kralupech nad Vltavou nebyl informován dotčenými orgány státní správy nebo samosprávy o stavu kontaminace podzemních vod v k.ú. Postřižín způsobených starou ekologickou zátěží.
2. Vodoprávní úřad Městského úřadu v Kralupech nad Vltavou neobdržel vyjádření Krajské hygienické stanice Středočeského kraje č.j. KHSSC 35318/2017 ze dne 26.7.2017, a proto prozatím nepřijal žádná opatření k zákazu odběru podzemních vod z kontaminovaných studní. Jelikož nyní stanovisko vlastní, provede vodoprávní úřad zjišťování, zda-li je nutné provést opatření k zákazu odběru podzemních vod v některých studních v k.ú. Postřižín.

S pozdravem


Ing. Nedbalová Blanka
referent odboru životního prostředí
vodní hospodářství


Mgr. Jan Kobera
vedoucí odboru životního prostředí

Městský úřad v Kralupech n. V.
odbor životního prostředí
278 88 Kralupy nad Vltavou